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PROGRAMI I MBROJTJES SË DIPLOMAVE 

“Msc Arkitekture dhe Dizajn Urban” 12 Shtator 2024 

(Salla C1, Kati i III-të) 

 

12 Shtator 2024 

 

Prezantimi i Studentit (15 min) + Komente nga Komisioni i Diplomimit, Pyetje-Përgjigje, Vlerësimi i 

Oponentit (10 min) + Pushim pas çdo prezantimi (5 min) 
 
 
Komisioni 

Prof. Assoc. Sotir Dhamo      

Dr. Ledian Bregasi                                          

Dr. Skender Luarasi                         

Dr. Keti Hoxha 

Dr. Klodjan Xhexhi                     
 
 

Nr ORA  EMER MBIEMER  TEMA 

1 08:30-08:55 Fatjon Xhani 
Muze i Eksodit si nje Deshmi e Historise Arkitektura Monumentale dhe 
Nocioni i Levizjes. 

2 09:00-09:25 Arta Hida Qender e Arteve Performuese 

3 09:30-09:55 Debora Berhami 
ARKITEKTIJRA SI SHPREHESE E NJE EMOCIONI QE TE PERCJELLE NJE 
FENOMEN  

4 10:00-10:25 Arzhen Brari 
(FRAGMENTS OF TOMORROW: BUILDING TO NOT BUILT, A RADICAL 
JOURNEY FROM UTOPIA TO REALITY)  

5 10:30-10:55 Arber Baraj  
Submitted in partial satisfaction of the requirements  
for the degree of  ARCHITECTURE AND URBAN DESIGN  

6 11:00-11:25 Klea Mulleti 
AllPaws Campus -Veterinary Hospital And Animal Shelter -SUSTAINABLE 
ARCHITECTURE DESIGN 

7 11:30-11:55 Geniserdo Perdoda 
APESIRAT FETARE(TE KRISHTERA) SI NJE PLATFORME PER ARKITEKTURE 
INOVATORE KRIJIMI I NJE DIMENSION TE RI NDERMJET TE SHENJTES DHE 
TRADITES 

8 12:00-12:25 Eduart Tusha BURGU SI INSTITUCION REHABILITIMI 

9 12:30-12:55 Erla Hysa ALL THE FACES OF COMMUNISM" MUSEUM 

10 13:30 -13:55 Jeton Berisha 
Turizmi malor dhe aplikimi i parimit "Sustainable Architecture" ne dizajnin 
dhe  
ndertimin e objekteve turistike.  

11 14:00- 14:25 Kevin Lavdari Qender Historike Multifunksionale 

12 14:30-14:55 Egi Kormaku 
PROJEKTIMI I NJE QENDRE REKREATIVE URBANE, TEATER NE BULEVARDIN 
E RI, TIRANE 

13 15:00-15:25 lgli Mesiti Bulevardi si mjet rimodelimi urban. Mbyllja e bulevardit te ri te Tiranes 

14 15:30-16:00 Lediano Hasanaj Adaptive reuse of the non existing re emergence of the phantom 
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